ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 07

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima, a los 11 dias del mes de octubre de 2024, se reunieron los miembros del comité de
seleccion designados mediante Formato 04 correlativo N° 009-2024-SUTRAN/05.1, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-
SUTRAN/05.1 - "CONTRATACION DEL SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL NACIONAL PARA LA SUTRAN",
a fin de admitir, evaluar y calificar las ofertas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

. Clever Mael Huere Titular| X - ; e
Presidente Cordova Suplente Dependencia: | Unidad de Abastecimiento (UA)
. . Alessandra Milagros Titular| X - . -
Primer Miembro Ayala Diaz Suplente Dependencia: | Unidad de Abastecimiento (UA)
. . Titular| X Unidad Funcional de Atencién
fn?gnliggg g;anqﬁ)g:;glzau”ar Dependencia: | a la Ciudadania y Gestién
g Suplente Documental (UFACID)

DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo al cronograma establecido, publicado en el SEACE, se registraron los siguientes participantes:

Nro. RUC Nombre o Razén Social Fechpa:'c?:el;jei?;iset;otoen el Estado
1 20558053691 | GRUPO GARCIA TOLEDO S.A.C 2024-10-01 18:04:58.0 Valido
2 | 20607396516 | COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 2024-10-01 12:39:43.0 Vélido
3 | 20602497519 | CREAINTER CREAINTER S.A.C. 2024-10-01 12:33:44.0 Valido
4 | 20602685773 | ECOMMERCE LOGISTICO S.A.C. 2024-10-01 12:27:45.0 Valido
5 | 20563378060 | MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. 2024-09-25 10:20:54.0 Valido
6 | 20600660269 | ESTUDIO E INVERSIONES A-C S.A.C. 2024-09-10 22:50:54.0 Valido
7 |20602364373 | INTER LOGISTICS PERU S.A.C 2024-09-06 12:16:07.0 Valido
8 | 20266024836 | ENLACE CORREOS SA 2024-08-31 21:20:09.0 Valido
9 | 20552588569 | MACROPOST LOGISTICS S.A.C. 2024-08-27 11:36:16.0 Valido
10 |20602362273 | CA & PE LOGISTIC S.A.C. 2024-08-27 10:52:16.0 Valido
11 | 20610342966 | P & M LOGISTICA E.I.R.L. 2024-08-27 10:48:55.0 Valido
12 [ 20553892253 | CA & PE CARGO S.A.C. 2024-08-27 09:08:40.0 Valido
13 | 20602886655 | NORCES S.A.C. 2024-08-27 08:29:06.0 Valido

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y hora establecida en el cronograma, el siguiente postor presenté su oferta de manera electrénica, a
través del SEACE.

Nro Nombre o Razén Social Fecha de Hora de Forma de
i Presentacion | Presentaciéon | Presentacion
1 INTER LOGISTICS PERU S.A.C 04/10/2024 19:48:12 Electronico
CONSORCIO CA & PE [CA & PE . .
2 LOGISTICS.A.C. - CA & PE CARGO S.A.C] 04/10/2024 21:54:03 Electronico

DE LA SOLICITUD DE SUBSANACION DE OFERTAS

Y

v Revision de ofertas y solicitud de subsanacion

El 09/10/2024, mediante Acta N° 06, el Comité de Seleccidon procedid con la revision de las ofertas de los
postores, observando lo siguiente:

e Postor CONSORCIO CA & PE [CA & PE LOGISTICS.A.C. - CA & PE CARGOS.A.C., En el folio 18 de
su oferta presenta promesa de consorcio que no cuenta con firma legalizada.

En la misma fecha, se solicité a través del SEACE al postor, la subsanacién de su oferta, indicando lo
siguiente:
o Postor CONSORCIO CA & PE [CA & PE LOGISTICS.A.C. - CA & PE CARGOS.A.C,, se solicita la




promesa de consorcio con firma legalizada.

e Se otorgo el plazo de un (1) dia habil al postor para subsanar su oferta.

7 | DE LA SUBSANACION DE OFERTAS
v'  Subsanacion de ofertas
A través del SEACE, con fecha 10/10/2024 el postor CONSORCIO CA & PE [CA & PE LOGISTICS.A.C. -
CA & PE CARGOS.A.C., subsané su oferta, por lo que la oferta se considera valida.
8 | DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS
De la revision de la documentacion dge las ofertas, fueron ad'mitidas de acuerdo con el detalle que se muestra en
el ANEXO N° 01 - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA, que forma parte de la presente
acta.
9 | DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS
Acto seguido, se procedié a la evaluacion de las ofertas, el resultado se muestra en el ANEXO N° 02 -
EVALUACION DE OFERTAS, que forma parte de la presente acta.
10 | DETALLE DE LA CALIFICACION DE OFERTAS
Finalmente, de conformidad con el articulo 75! del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité
de seleccién procede a calificar la oferta de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar en el orden de
prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion establecido en las bases integradas, se
detalla los resultados en el ANEXOS N° 03- CALIFICACION DE OFERTAS, que forma parte de la presente acta.
11| ACUERDO DEL COMITE DE SELECCION

Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobado el resultado de la admision,
evaluacion y calificacion de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado que consta en los ANEXOS N° 01,

02 y 03, que forman parte de la presente Acta.

No habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesién, firmandose la presente acta en sefial de
aceptacion y conformidad.

Alessand&alwlégros Ayala Diaz Cleve?Mael Huere Cordova Diana Carolina Santibafez Aguilar
Primex Miembro Titular Presidente Titular Segundo Miembro Titular

1 Articuto 75. Calificacién, Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segiin el orden
de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada.

73.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion
de los postores admitidos, segiin el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los
requisitos de calificacion; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

()



ANEXO N° 01 - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-SUTRAN/05.1

OBJETO: "CONTRATACION DE SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL NACIONAL PARA LA SUTRAN"

POSTORES

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

INTER LOGISTICS PERU S.A.C.

CONSORCIO CA & PE [CA & PE
LOGISTICS.A.C. - CA & PE CARGOS.A.C]]

2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

CUMPLE/

CUMPLE /

NO CUMPLE PETALLE NO CUMPLE DETALLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Félio 2 Cumple Félio 2
Folio 4 y 5, presenta copia del
Certificado de vigencia en la cual
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe Félio 4 al 10, presenta consta ' registrado ) el
la oferta. : A nombramiento de José Ureta
copia del Certificado de
vioencia en la cual Geldres en el cargo de Gerente
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de cognsta reqistrado el General de CA & PE Cargo
poder del representante legal, apoderado o mandatario Cumple nombramien%o de Cuniolé S.AC.
designado para tal efecto. p o P Félio 7 al 10, presenta copia del
Maximo Leonardo . . ;
[...] Peredsa Uzuiaaa &n &l Certificado de vigencia en la cual
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado vy e g Gatete consta registrado el
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la Gerg1eral nombramiento de José Christian
promesa de consorcio, segun corresponda. ’ Ureta Salas en el cargo de
Gerente General de CA & PE
Logistics S.A.C.
c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 s -
del Reglamento. (Anexo N° 2) Cumple Félio 11 Cumple Folio 15
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la] Cumple Folio 12 Cumple Folio 16
presente seccion. (Anexo N° 3)
.y : | icio.
;)olzc)s:clarac:lén jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo T Félio 13 Gl Félio 17
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete No corresponde Cumple Félio 18 (*)
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6 ° o
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son Cumple Anexg N 06 Cumple Anexg N 00
- - s Félio 14 Félio 19
expresados con dos (02) decimale. Los precios unitarios pueden
ser expresados con mas de dos (02) decimales.
OBSERVACIONES | La legalizacién de.Ias firmas en la promesa de
consorcio fue subsanada.
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

ﬂagros Ayala Diaz
iembro Titular

Alessandr
Primer

Clever Mael Huere Cordova
Presjdente Titular

— z

Diana Carolina Santibafiez Aguilar
Segundo Miembro Titular
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ANEXO N° 03 - CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 002-2024-SUTRAN/05.1
OBJETO: "CONTRATACION DEL SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL NACIONAL PARA LA SUTRAN"

INTER LOGISTICS PERU S.A.C.

CONSORCIO CA & PE [CA & PE LOGISTICS.A.C.-CA &

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR PE CARGOS.A.C]
LS RERUISIFOS O CUMPLE / NO CUMPLE / NO
CALIFICACION
ETELE DETALLE CUNMPLE DETALLE

A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

Requisitos:
Contar con contrato de concesion

postal vigente en el ambito de
operacion requerido (regional,
nacional o internacional) aprobado
por la Direccion General de
Concesiones en Comunicaciones

En los folios 14 al 24 de la oferta presenta:

Copia de la Resolucién Directoral N° 0682-2024-
MTC/27 del 14/03/2024 que aprueba el contrato
de concesion para prestacion de servicio postal.

Copia del Contrato N° 051-2024-MTC/27
suscrito el 15/03/2024, para la prestacion de
servicio postal en el ambito nacional, indica la
vigencia del plazo de la concesién por 20 afios,
computados a partir de su suscripcién.

En los folios 23 al 29 de la oferta presenta:

Copia de la Resolucién Directoral N° 625-2015-
MTC/27 del 31/12/2015, se otorga concesién para
prestacién de servicio postal a CA & PE
CARGOS.A.C.

Copia del Contrato N° 006-2016-MTC/27 suscrito el
29/01/2016, para la prestacién de servicio postal en
el ambito nacional e internacional, indica la vigencia
del plazo de la concesién por 10 afos, computados
a partir de su suscripcion.

En los folios 31 al 43 de la oferta presenta:

del Ministerio de Transportes y Copia de la Resolucién Directoral N° 115-2019
Ganninleaciones o entidad| o o1 £ CUMPLE  |MTC/27 del 20/09/2019, se olorga concesion para
competente. prestacion de servicio postal a CA & PE LOGISTIC
S.AC.
Acreditacién: Copia de la Resolucién Directoral N° 0194-2024-
Copia del contrato de concesion MTC/27 del 25/07/2024, se amplia concesién para
para la prestacion del servicio postal prestacion de servicio postal nacioonal e
y de Ila Resolucion Directoral iternacional.
aprobando la concesiéon postal ) ]
expedida por la Direccion General Copia del Contrato N° 026-_25)19-MTC/_27. suscrito el
de Concesiones en Comunicaciones 31{05/?019, Qara la_pn'estacmr) de sgrwmo postal en
del Ministerio de Transportes y el ambl_t? nacional, |[\d(ca la vigencia del pla.zo dela
B : . concesion por 10 afios, computados a partir de su
Comunicaciones s} entidad suscripcidn,
competente. Copia primera adenda al Contrato N° 026-2019-
MTC/27.
B. CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.1 INFRAESTRUCTURA
ESTRATEGICA
Requisitos: En los folios 46 al 53 de la oferta, presenta copia de
El proveedor debera contar con una 1 En los folios 26 y 27 de la oferta, presenta copia CONTRATO DE ARRENDAMIENTO suscrito el
oficina en Lima metropolitana y/o callao, CUMPLE de CONTRATO PRIVADO DE ALQUILER EN CUMPLE 20/01/2023 y Adenda 01 suscrito el 25/01/2023.
con un area minimo de 100 m2 en total. CESION EN USQO, indica que el inmueble cuenta Tambien presenta copia de la Licencia de
con de 200 m2. Funcionamiento en la que indica el area del local de
Acreditacién: 135 m2.
Copia de documentos que sustenten la
propiedad, la posesién, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento
que acredite la disponibilidad de la
infraestructura estratégica requerida.
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE
Requisitos:
Un (1) coordinador y/o jefe y/o supervisor
con tres (3) afos de experiencia como
minimo en la coordinacién, jefatura y/o
supervision de servicio postal ylo
mensajeria. COORDINADOR COORDINADOR
En el folio 29 presenta copia de Certificado de Del folio 56 al 60, presenta copia de Certificados de
Acreditacion: CUMPLE Trabajo de Aldo Lelis Casas Niquen, acreditando CUMPLE Trabajo de Jackelin Guisella Garces Condori,

La experiencia del personal clave se
acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad
o (i) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacién que, de
manera fehaciente  demuestre la
experiencia del personal propuesto.

experiencia de 5§ afos, en el cargo de jefe y
coordinador de operaciones en el servicio de
mensajeria, notificacion, courier y otros.

acreditando experiencia de 5 afios 6 meses y 25
dias, en el cargo de coordinador y supervisor del
servicio de mensajeria local y nacional.




ANEXO N° 03 - CALIFICACION DE OFERTAS

——————CONCURSO PUBLICO- N° 002-2024-SUTRAN/05.1

OBJETO: "CONTRATACION DEL SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL NACIONAL PARA LA SUTRAN"

INTER LOGISTICS PERU S.A.C.

CONSORCIO CA & PE [CA & PE LOGISTICS.A.C.-CA &

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR PE CARGOS.A.C]
SRR TReTE CUMPLE / NO CUMPLE / NO
CALIFICACION
oUNPLE DETALLE RETE DETALLE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Regquisitos:
El postor debe acreditar un monto

facturado acumulado equivalente a S/ 6
902 000.00 (Seis millones novecientos
dos mil con 00/100 soles), por la
contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) arios anteriores a la
fecha de la presentaciéon de ofertas que
se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante
de pago, seglin corresponda.

Se consideran servicios similares a los
siguientes:
7 Servicio de notificacién en general.

0 Servicio de correspondencia en
general.

0 Servicio de mensajeria y encomienda
en general.

0 Servicio postal de mensajeria.
Acreditacién:

La experiencia del postor en Ila

especialidad se acreditarda con copia
simple de (i) contratos u ordenes de
servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestaciéon;, o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion
se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono

CUMPLE

De los documentos presentados en la oferta del
postor para acreditar su experiencia, folios 31 al
43, se valida un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 7,509,840.36, de acuerdo al
siguiente detalle:

1. Contrato de servicio de mensajeria local y
nacional suscrito el 10/06/2020 y Conformidad
de servicio del 10/04/2024, por servicio de
mensajeria local y nacional, por el importe total
de S/ 1, 109,840.36.

2. Contrato de servicio suscrito el 08/02/2019 y
Conformidad de servicio del 21/03/2022, por
servicio de mensajeria y courier local y nacional,
por el importe total de S/ 6, 400,000.00.

CUMPLE

De los documentos presentados en la oferta del
postor para acreditar su experiencia, folios 64 al 97,
se valida un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 14, 302,187.27, de acuerdo al
siguiente detalle:

1. Contrato privado de locacién de servicio n° 010-
2022-CA & PE del 03/01/2022 y constancia de
prestacion de servicio de mensajeria del
06/01/2023, por servicio mensajeria, notificacion de
documentos a nivel local y nacional, por el importe
total de S/ 1,430,718.00.

2. Contrato privado de locacién de servicio n° 020-
2022-CA & PE del 02/01/2021 y constancia de
prestacién de servicio de mensajeria del
04/01/2022, por servicio mensajeria, notificacion de
documentos a nivel local y nacional, por el importe
total de S/ 2,619,700.00.

3. FE E001-3 del 30/11/2019 y voucher de deposif
del 23/12/2019, por servicio de distribucién de
documentos, por el importe total de S/ 273,500.00.

4. FE E001-2 del 19/11/2019 y voucher de depési
del 23/12/2019, por servicio de distribucién de
documentos, por el importe total de S/ 265,500.00.

5. Contrato N° 002-2018/OSIPTEL suscrito
18/01/2018, Adenda n.° 01 suscrito el 26/03/2019 y
Constancia de prestacién de servicio de fecha
02/09/2019, por servicio de mensajeria a nivel local
y nacional, por el importe total de S/ 1, 676,396.40.

6. Contrato N° 04-2019-SUTRAN suscrito
14/02/2019 y Constancia de cumplimiento de
prestaciéon n.°  087-2022-SUTRAN/05.1  del
29/04/2022, por servicio de mensajeria a nivel
local, por el importe total de S/ 1, 313,377.98.

7. Contrato N° 06-2019-SUTRAN suscrito
14/02/2019 y Constancia de cumplimiento de
prestacion  n.°  083-2022-SUTRAN/05.1  del
28/04/2022, por servicio de mensajeria a nivel
nacional, por el importe total de S/ 6, 722,994.89.

OFERTA CALIFICADA

RESULTADO OFERTA CALIFICADA
‘Z’? \L/ 3 )
%ﬁ//{ LA
Alessand lagrosAyala Diaz Clever Mae) ordova Diana Carolina Santib‘éﬁez Aguilar

Primek Miemby0 Titular

re/sidente Titular

Segundo Miembro Titular



